
Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная  
школа № 57 с углубленным изучением математики и информатики  

Кировского района г. Волгограда 
 

ПРИКАЗ 
 
        20.08.2008г.                                                                                                         №  107/1 
 
О подготовке к апробации   
новых механизмов оплаты труда  

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2006 г. № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской 
Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», 
постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 17.04.2007 г. № 617 
«О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области 
на 2007-2009 годы», от 05.10 2007г. № 1730 «Об апробации новых механизмов оплаты 
труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» от 27.06.2008г., 
приказом Комитета по образованию Администрации Волгоградской области от 
30.07.2008г. № 1891 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в 
общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Тихоненковой Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, в 

срок до 30.08.2008 довести до сведения  всего педагогического коллектива информацию 
об участии школы в апробации новых механизмов оплаты труда. 

2. Тихоненковой Е.В., Поповой Л.Б., заместителям директора по учебно-
воспитательной работе, совместно с профсоюзным комитетом школы, в срок до 
30.08.2008 провести разъяснительную работу среди членов  педагогического коллектива 
школы по вопросам начисления стимулирующей  части ФОТ в рамках эксперимента с 
целью минимизации рисков. 

3.Поповой Л.Б., заместителю директора по учебно-воспитательной работе в срок до  
25.08.2008  внести изменения в Положение о Портфолио педагогов школы как 
инструмента интегративной оценки, мониторинга  профессиональных достижений и 
начисления стимулирующей части оплаты труда в соответствии с рекомендациями 
Приложения № 4 приказа Комитета по образованию Администрации Волгоградской 
области № 1891 от 30.07.2008. 

4. Поповой Л.Б., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
Жихаревой Л.А., главному бухгалтеру, в срок до 05.09.2008 разработать механизм 
определения показателей компетентностей педагогических работников и расчета доплат 
стимулирующего характера. 

5. Тихоненковой Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, в 
срок до 05.09.2008 внести предложения  Совету школы о включении в план работы 
вопросов, связанных  с обсуждением целей и задач  введения механизмов новой системы 
оплаты труда, роли Совета школы в реализации задач по апробации новых механизмов 
оплаты труда, организации анкетирования родителей обучающихся с целью определения  
удовлетворенности качеством предоставляемого образования. 

6. Председателю профсоюзного комитета Строгановой Ю.В. в срок до 08.09.2008 
провести анкетирование педагогов школы  с целью определения степени 
удовлетворенности учителей организацией образовательного процесса. 



7.  Поповой Л.Б., Тихоненковой Е.В.,   Мартынец Н.А., заместителям директора по 
учебно-воспитательной работе, Мирошниковой Т.И., заместителю директора по 
информатизации образовательного процесса, в срок до 01.11.2008 организовать работу  по 
внесению изменений в Устав ОУ и локальные акты: коллективный договор, Положение о 
Совете ОУ, Положение  об установлении доплат и надбавок в соответствии с 
рекомендациями Приложений № 2,3,4,5 приказа Комитета по образованию 
Администрации Волгоградской области № 1891 от 30.07.2008. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 

                     Осипова  О.А. 


